
Ženy ve službě: 67. Gale Richardsová

Chtěla bych povzbudit mladší ženy, aby prozkoumaly řadu způsobů, jak lze roli kazatelky naplnit,
trávením času s kazateli a kazatelkami v různých kontextech kazatelské služby.

Ženy ve službě

Baptistická kazatelka Gale Richardsová

https://sitviry.cz/baptiste/zeny-ve-sluzbe-67-gale-richardsova/
https://sitviry.cz/wp-content/uploads/2021/08/Gale-RichardsovaA.png
https://sitviry.cz/wp-content/uploads/2021/08/Gale_Roberts.png


Gale Richardsová
Řekněte nám o svém povolání být kazatelkou?
V roce 2005 jsem se vydala na dvě krátkodobé misijní cesty do Ghany a více jsem se zapojila do
vedení práce s mládeží v mém místním baptistickém sboru, což způsobilo, že řada lidí začala
přemýšlet, jestli bych mohla být povolána k nějaké formální službě. 

Neměla jsem však pocit, že bych odpovídala formě toho, co je kazatelka. O pět let později jsem
skončila službu na částečný úvazek pro Baptistickou asociaci a Baptist College a když jsem se ujala
úkolů „podobných kazatelce“, začala jsem rozpoznávat a jednat podle smyslu Božího volání uvnitř
mě, které ostatní viděli před pěti lety.  

Byly nějaké překážky, které jste musela překonat?
Musela jsem překonat svoji omezující představu o tom, jaká kazatelka musí být.

Bylo také náročné vyjednat platově dostupný a vhodný model kazatelské služby, který by uznal
portfolio mých předchozích studií a zkušeností ve službě, které jsem již získala.

Kromě toho se vyrovnávám s předsudky, které někteří mají, než se se mnou setkají, o mé spiritualitě
a stylu vedení kvůli mému pohlaví a etnickému původu. 

Jaké konkrétní dary Vám dal Bůh pro církev?
Cítím se obzvláště povolána pomáhat identifikovat a uvolňovat nadání u ostatních, zejména vůdčí
potenciál. Jsem také nadšená pomáhat lidem všech věkových kategorií a prostředí rozvíjet
dovednosti v oblasti teologické reflexe.

Co byste teď udělala, abyste povzbudila mladší ženy, aby zvážily volání do služby?
Chtěla bych povzbudit mladší ženy, aby prozkoumaly řadu způsobů, jak lze roli kazatelky naplnit,
trávením času s kazateli a kazatelkami v různých kontextech kazatelské služby.

Také bych je povzbudila, aby se dozvěděly více o historii a rozmanitosti širších britských
baptistických souvislostí a struktur (např. Regionální asociace, Baptist College, Baptist Assembly
atd.), ve kterých by potenciálně vykonávaly svoji službu.

Gale Richardsová

Tento film představuje Gale Richards. Gale je kazatelkou v baptistickém sboru Zion v Cambridge.

Prameny:

https://www.baptist.org.uk/Articles/529806/Gale_Richards.aspx

-van-

Můžete také navštívit naši facebookovou stránku Baptisté – Česká republika nebo facebookovou
skupinu Zpravodaj baptistických sborů

https://www.baptist.org.uk/Articles/529806/Gale_Richards.aspx
https://www.facebook.com/baptiste.cz
https://www.facebook.com/groups/ZPRABAS

